REQUERIMENTO Nº ____​_ /2020
Senhor Presidente:

O Vereador subscritor do presente, no uso de suas atribuições regimentais, vem ouvido a plenário, requerer que seja encaminhada uma Moção de Aplausos e Reconhecimento ao Srº Sebastião Rompinelli (Tião Cabeleireiro), pelos seus 61 anos de cabeleireiros em nossa cidade.
 Pois é Público e notório, que ao longo destes anos, além de prestar um serviço à sociedade araponguense, dedicou sua vida a cultivar amizades por onde quer que tenha estado.
Sendo assim, contando com o apoio de Vossas Excelências, pede e espera a aprovação unânime dos nobres pares, por se tratar de uma singela, mas merecedora homenagem.
Nestes termos,

P. aprovação e encaminhamento.

Arapongas, 11 de agosto de 2021.

José Maria da Silva
Vereador